Á riam

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua GalvãoCosta, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-198 - Santa Cruzdo Sul - RS

DECRETO N° 7.912, de 21 de outubro de 2009.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 3o,
da Lei n° 5.598, de 29 de dezembro de 2008,

DECRETA:

Art. 1o-Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 1.102.678,45 (um milhão, cento e dois mil, seiscentos e setenta e oito reais e quarenta e
cinco centavos) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0201-0412200042.002 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL
3 1 9 0.16.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
(000017) R$3.500,00

Órgão - 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0201-0412200062.004 - DIVULGAÇÃO OFICIAL/INSTITUCIONAL
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000030) R$580,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0701-0412300122.016 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAZENDA

3.3.9.0.92.00.00.00 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
(000136) R$1.020,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETÁRIO EGASTOS
NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1212200102.34 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA
3 3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000217) R$10.000,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCAÇÃO - ARTIGO 212 -
CF

1002-1236100472.051 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS
PRÓPRIOS
3.1.9.0.04.00.00.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
(000255): R$12.300,00

www.santacruz.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.912, de 21 de outubro de 2009.

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2369500102.060 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO, ESPORTES E LAZER
3.1.9.0.16.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
(000303) R$450,26
1101-2369500102.060 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO, ESPORTES E LAZER
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000305) R$55.880,00
1101-2369500102.060 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO, ESPORTES E LAZER
3 3 9 0 39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000308) R$151.000,00

Órgão -12- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS -
FMS
1201-1030201072.067 - TRANSFERÊNCIAS AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE -
PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO
3 3 7 1 36.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
(000342) R$3.600,00

Órgão -12-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS -
FMS .
1201-1012200102.068 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA A POPULAÇÃO COivl
RECURSOS PRÓPRIOS - COMPLEMENTAÇÃO DO MUNICÍPIO
3 3 9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000352) • R$1.180,00
1201-1012200102.068 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA A POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS - COMPLEMENTAÇÃO DO MUNICÍPIO
3 3 9 0 33 00.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
(000353) R$17.906,53

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
VINCULADOS - FMS - UNIÃO
1203-1030101072.082 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA A POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO-PAB/FIXO
3 3 9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000426) R$5.500,00

Órgão -12- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
VINCULADOS - FMS - UNIÃO

www.santacruz.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 -Fone (51) 3715-3331 -Cep 96.810-198 -Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.912, de 21 de outubro de 2009.

1203-1030101072 084 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO-PAB VARIÁVEL-INCENTIVO AO PROGRAMA AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
3.1.5.0.11.00.00.00 - VENCIMENTOS EVANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
(000443) R$3.105,00
1203-1030101072 084 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO-PAB VARIÁVEL-INCENTIVO AO PROGRAMA AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
3 3 9 0 33 00.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
(000446) R^ 4-485'00
1203-1030101072 084'-'ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO-PAB VARIÁVEL-INCENTIVO AO PROGRAMA AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
3.3.9.0.46.00.00.00 - AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO
(c\r\r\AAP.\ ^ 4.2ÜÜ,UU
1203^30101072^ À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO-PAB VARIÁVEL-INCENTIVO AO PROGRAMA AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
3 3 9 0 47 00.00.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
(000449) R$890,00

Órgão -12 -SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ,
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
VINCULADOS-FMS-UNIÃO -^ „fcl
1203-1030101072 085 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA A POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO-PAB VARIÁVEL-INCENTIVO AO PROGRAMA DE SAÚDE DA
FAMÍLIA-SAÚDE BUCAL ™-*^A1 ™„.
3 15 0 11 00.00.00 - VENCIMENTOS EVANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
(000451) R$500,00

Órgão -12 -SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ,
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
VINCULADOS - FMS - UNIÃO -^ __.
1203-1030201072.087 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA A POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO-MAC MÉDIA COMPLEXIDADE
3 3 9 0 39 00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000461). R$765.000,00
Órgão-12-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ,
Unidade Orçamentária -_ 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS

1203-1030201072.094 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO-FAEC-CAPSIA
3.3.9.0.36.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
f000ci22) 11.081,bo
1203-103020'i072'.094''''-'''aSSIs'tÊNCIa'''mÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO-FAEC-CAPSIA

www.santacruz.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-198 -Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.912, de 21 de outubro de 2009.

3 3 9 0 47 00.00.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
(000525) R$3.500,00

Órgão -12 -SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
VINCULADOS - FMS - UNIÃO
1203-1030501072.095 - TETO FINANCEIRO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000533) R$2.000,00

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/ RECURSOS
PRÓPRIOS - FMAS __ . kii^
1302-0824200262.106 - PISO DE TRANSIÇÃO MEDIA COMPLEXIDADE - PPD - CONVÊNIO
COM AASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS- APAE
3 3 5 0.43.00.00.00 - SUBVENÇÕES SOCIAIS
(000584) R$30.000,00

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2060200772.132 - PROGRAMA DE INSEMINAÇÃO DE SUÍNOS E BOVINOS
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000679) R$15.000,00
V ' SOMA R$ 1.102.678,45

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo i°,
a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0201-0412200042.002 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000023) R$1.180,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0701-2884301052.019 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA FUNDADA INTERNA
4 6 9 0 71 00.00.00 - PRINCIPAL DA DÍVIDA POR CONTRATO
(000148) R$240.830,26

Órgão -10- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETARIO EGASTOS
NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1339200542.048 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA
3 3 9 0 36 00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
(000246) R$10.000,00

www.santacruz.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 -Fone (51) 3715-3331 -Cep 96.810-198 -Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.912, de 21 de outubro de 2009.

* Órqão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 02 -GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCAÇÃO - ARTIGO 212 -
CF
1002-1236100472.051 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS
PRÓPRIOS
3.1.9.0.13.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
(000257) R$ 12.300,00

Órgão -12 -SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE n .nnlAP
Unidade Orçamentária -01 -FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS -

^201-1030201072.067 -TRANSFERÊNCIAS AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE -
*> PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO MWAál .nnl

3 17 1 11 00 00 00- VENCIMENTOS EVANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
(000337) R$100,00

Órgão -12 -SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE a™,^o
Unidade Orçamentária -01 -FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS -

1201-1030201072.067 -TRANSFERÊNCIAS AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE -
PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO
3.1.7.1.13.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
(000338) R$100,00

Órgão -12 -SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ««A»».™*
Unidade Orçamentária -01 -FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS -

1201-1030201072.067 -TRANSFERÊNCIAS AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE -
PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO

» 3.3.7.1.14.00.00.00 - DIÁRIAS
(000339) R$100,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE r,«A«o.^e
Umidade Orçamentária -01 -FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS -
^201 -1030201072.067 -TRANSFERÊNCIAS AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE -
PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO
3.3.7.1.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000340) R$100,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE r »»a«».^o
Unidade Orçamentária -01 -FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS -

1201 -1030201072.067 -TRANSFERÊNCIAS AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE -
PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO
3 3 7 1.32.00.00.00 - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
(000341) R$100,00

www.santacruz.rs.gov.br

V

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 -Fone (51) 3715-3331 -Cep 96.810-198 -Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.912, de 21 de outubro de 2009.

SEiWESEtt^^ saüoe c™ RECURS0S PRÓPRI0S •
1201-1030201072.067 -TRANSFERÊNCIAS AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE -
PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO
3.3.7.1.47.00.00.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS ECONTRIBUTIVAS
(000345): R$3.100,00

8KSS2S» SAÚDE COM RECURSOS PRÓPR.OS -
^201-1012200102 068 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS - COMPLEMENTAÇÃO DO MUNICÍPIO
3.3.9.0.46.00.00.00 - AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO
(000356) *

SSd^^ SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS -
1201-1012200102 068 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS - COMPLEMENTAÇÃO DO MUNICÍPIO
3.3.9.0.49.00.00.00 -AUXÍLIO-TRANSPORTE oQ
(000358)

ÍKSiSSK^ SAÚDE COM RECURSOS PRÓPR.OS -
1201-1012200102 068 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS - COMPLEMENTAÇÃO DO MUNICÍPIO
3.3.9.0.92.00.00.00 -DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES ^
(000359)

SSÍ^I^^^^^iu^C^DA SAÜOB COM RECURSOS PRÓPR.OS -
1201-1030101072.070 - CONVÊNIO E/OU AUXÍLIOS COM HOSPITAIS E CLÍNICAS DO
MUNICÍPIO COM RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.5.0.43.00.00.00 -SUBVENÇÕES SOCIAIS QQ
(000362) ' '

Órgão-12-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE pcnípcnQ
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
^^?0^^ü-TsiSTÊNCIA MÉDICA ESANITÁRIA ÀPOPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO-PAB/FIXO
3.1.5.0.13.00.00.00-OBRIGAÇÕES PATRONAIS

www.santacruz.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 -Fone (51) 3715-3331 -Cep 96.810-198 -Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.912, de 21 de outubro de 2009.

p (000423) R$1.000,00
Órgão -12 -SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
VINCULADOS - FMS - UNIÃO _^ ^^M
1203-1030101072.082 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA A POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO-PAB/FIXO
3 3 9 0.33.00.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
(000427) R$1.000,00

Órgão -12 -SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ,
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOo
VINCULADOS - FMS - UNIÃO ^_ _„
1203-1030101072.082 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA A POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO-PAB/FIXO
3 3 9 0 47 0000.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
(000431) R$1.500,00

Órgão -12 -SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ,
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS

1203-1030101071 070~ - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE-ASSISTÊNCIA
MÉDICA ESANITÁRIA ÀPOPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO-PAB/FIXO

* 4 4 9 0 52 00 00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
(000434): R$2.000,00
Órgão-12-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE , nBMIBeAe
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS

y203-^030D1ofo72.084 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO-PAB VARIÁVEL-INCENTIVO AO PROGRAMA AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
3.1.5.0.13.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
(000444): R$ 5.000,00

Órgão-12-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE MWIBi/-
Unidade Orçamentária -_ 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS

UOIM^ MÉDICA E SANITÁRIA ^ POPUI^ÇAO COM
RECURSOS DA UNIÃO-PAB VARIÁVEL-INCENTIVO AO PROGRAMA AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000445): R$4.575,00
Órgão-12-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE , nrrnnene
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
VINCULADOS - FMS - UNIÃO

www.santacruz.rs.gov.br

"

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 -Fone (51) 3715-3331 -Cep 96.810-198 -Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.912, de 21 de outubro de 2009.

1203-1030101072.084 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO-PAB VARIÁVEL-INCENTIVO AO PROGRAMA AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
339 0 39 00 00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000447) R$3.105,00
Órgão-12-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE „„tlBerte
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS

^203-^10^^ MÉDICA E SANITÁRIA ÀPOPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO-PAB VARIÁVEL-INCENTIVO AO PROGRAMA DE SAÚDE DA
FAMÍLIA-SAÚDE BUCAL
3.1.5.0.13.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
(000452) R$500,00
Órgão-12-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE , „^1IOo^o
Unidade Orçamentária -_ 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS

«mKS?07S5y - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA ÀPOPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO-MAC MÉDIA COMPLEXIDADE
3.3.9.0.36.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
(000460) R$580.000,00
Órgão-12-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE D„||D(5nQ
Unidade Orçamentária -_ 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
SiOmSt"^ MÉDICA E SANITÁRIA ÀPOPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO-MAC MÉDIA COMPLEXIDADE
3.3.9.0.47.00.00.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS ECONTRIBUTIVAS
(000462)

Órgão-12-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Dcr||_cn<5
Unidade Orçamentária -_ 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
^O^^W^^SISTÊNCIA MÉDICA ESANITÁRIA ÀPOPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO-FAEC-CAPSIA «--.««*, ™/..
3.1.5.0.11.00.00.00 -VENCIMENTOS EVANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
(000515) * '
Órgão-12-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE „...__
Unidade Orçamentária -_ 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS

K^0V2^"ÜNSsiSTÊNClA MÉDICA ESANITÁRIA ÀPOPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO-FAEC-CAPSIA
3.1.5.0.13.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
(000516) * '

R$185.000,00

www.santacruz.rs.gov.br

^

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 -Cep 96.810-198 -Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.912, de 21 de outubro de 2009.

Órgão -12 -SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
UiVidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
VINCULADOS - FMS - UNIÃO , -^ _ftJ
1203-1030201072.094 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA A POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO-FAEC-CAPSIA
3.3.9.0.14.00.00.00 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
(000519) R$ 1.000,00

Órgão -12 -SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ,
Unidade Orçamentária -_ 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS

^203-1030201072.094 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO-FAEC-CAPSIA
3 3 9 0 3300.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
(000521) R$1.000,00

Órgão -12 -SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ,
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS

^0^030201072.094" - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA ÀPOPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO-FAEC-CAPSIA
3.3.9.0.46.00.00.00 - AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO
(000524) R$6.967,30
Órgão-12-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -«*.»•«•
Unidade Orçamentária -_ 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOo

120M03^ MÉDICA E SANITÁRIA ÀPOPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO-FAEC-CAPSIA
3.3.9.0.49.00.00.00 - AUXÍLIO-TRANSPORTE
(000526) R$383,23
Órgão-12-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE , ««%.',••#%•
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS

ÍSSX^^ MÉDICA E SAN,TÁRIA APOPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO-FAEC-CAPSIA
3.3.9.0.92.00.00.00 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
(000527) R$219,18
Órgão-12-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Dcriipw*
Ur^dade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
^Sm^Ôr^^MiStQ^ DE EQUIPAMENTOS EMATERIAL PERMANENTE-
ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA ÀPOPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIAO-FAEC-
CAPSIA
4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

www.santacruz.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 -Fone (51) 3715-3331 -Cep 96.810-198 -Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.912, de 21 de outubro de 2009.

(000528) R$4-617'00
Órgão-12-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE pcpupcn*
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
VINCULADOS - FMS - UNIÃO
1203-1030501072.095 - TETO FINANCEIRO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
3.3.9.0.49.00.00.00 - AUXÍLIO-TRANSPORTE
(000538) k*z.uuu,

Órgão -14 -SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS?4Ôl-2012200^02?128 -MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA
3.3.9.0.30.00.00.00 -MATERIAL DE CONSUMO r$ ^ qqq ^
(°oo666) MiiAz;zzrzzzzz!"Rii.io2j78>

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, 21 de outubro de 2009.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

NEIVA TERESINHA MARQUES
Prefeita Municipal

ANTÔNIO NELSON NASCIMENTO
Secretário Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br